令和７年３月吉日

関係各位
長崎商工会議所
人材確保育成特別委員会
長崎県未来人材課

外国人材育成・送り出しの取組に関する説明会について（ご案内）
～学校法人麻生塾及びあたご自動車学校の取組～

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
また、日頃より本所の事業活動並びに県政の推進につきまして、ご理解とご協力を賜り

厚くお礼申し上げます。
さて、本所と長崎県では、外国人材の受入促進に向けて様々な取組を実施しているとこ

ろですが、この度、学校法人麻生塾及びあたご自動車学校における外国人材育成に関
する説明会を、下記のとおり開催いたします。
つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、この機会に是非ご参加くださ

いますようよろしくお願い申し上げます。

記

１．日 時：令和７年３月２１日（金）１３：３０～１５：００

２．場 所：長崎県庁１F 大会議室 C（長崎市尾上町３－１）
         ※対面とオンライン（Teams）によるハイブリッド開催

３．次 第
（１）開会挨拶
（２）麻生塾からの事業紹介
（３）あたご自動車学校からの事業紹介
（４）質疑応答
※会場参加の皆様におかれましては、終了後、個別相談にも対応いたします。

４．申込方法（３つのうちいずれかの方法でお申込みください）
①スマートフォン → 右記 QR コードからお申込みください。           【QR コード】
②パソコン → 下記 URL からお申込みください。

【申込 URL】https://forms.office.com/r/BYycJscmTy
③FAX → 裏面の参加申込書に必要事項記入のうえ FAX ください。

※オンライン参加の方は、後日、参加時の URL を送付します。
※申込期限：令和７年３月１８日（火）
※お問合せ先：長崎県産業労働部 未来人材課 担当：平野

【TEL】095-895-2733  【MAIL】t-hirano5994@pref.nagasaki.lg.jp

５．参 考
●麻生塾は、様々な分野における外国人材の育成、日本での就職実績あり。

・様々な分野での留学生育成
・インドネシア現地大学（BINUS 大学）との共同事業による理系高度人材育成
・インドネシアにおける技能実習、特定技能外国人材の育成・送り出し

●あたご自動車学校は、ベトナムの人材送り出し機関と提携し、トラックドライバーを育成
（特定技能）する取組を開始。

外国人材育成・送り出しの取組に関する説明会
参加申込書（FAX）

下記１～６に必要事項を記入のうえ、申込期限までに担当者宛FAXください。

【担 当 者】長崎県産業労働部 未来人材課 平野

【Ｆ Ａ Ｘ】０９５－８９５－２５８２

【申込期限】令和７年３月１８日（火）

１．企業名・団体名：

２．連絡先（担当者氏名）：

３．連絡先（電話番号）：

４．連絡先（メールアドレス）：

５．参加方法（  会場参加（対面） ・ オンライン参加  ）

  ※いずれかを「〇」で囲ってください。

６．参加者氏名：

  ※２名以上の参加を希望される場合、下記に記入ください。

  参加者氏名②：

参加者氏名③：